UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Nghệ An, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 6 và lớp 10, năm học 2024 – 2025

cho Trường Phổ thông năng khiếu Thể dục – Thể thao Nghệ An

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông
năng khiếu thể dục, thể thao;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Công văn số 1631/SVHTT-
QLTDTT ngày 10/6/2024; Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số
1135/SGD&ĐT-KHTC ngày 29/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 6 và lớp 10, năm học 2024 –
2025 cho Trường Phổ thông Năng khiếu Thể dục – Thể thao Nghệ An, cụ thể:

- Tuyển sinh vào lớp 6: 01 lớp với tối đa 50 học sinh;

- Tuyển sinh vào lớp 10: 02 lớp với tối đa 90 học sinh (học sinh lớp 9 lên
lớp 10 là 67 học sinh; tuyển sinh mới là 23 học sinh).

Điều 2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn
Trường Phổ thông Năng khiếu Thể dục – Thể thao Nghệ An tổ chức tuyển sinh
đúng đối tượng, đảm bảo chỉ tiêu được giao, đúng quy định hiện hành.

Hiệu trưởng Trường Phổ thông Năng khiếu Thể dục – Thể thao Nghệ An
chịu trách nhiệm bố trí các điều kiện đảm bảo chất lượng dạy và học, thực hiên
chương trình, nội dung các môn học cho học sinh đúng quy định của Bộ Giáo
dục và Đào tạo; không tăng biên chế cán bộ, giáo viên đã được UBND tỉnh giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa và Thể thao,
Giáo dục và Đào tạo, Tài chính; Hiệu trưởng Trường Phổ thông Năng khiếu Thể
dục – Thể thao Nghệ An và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định
thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);
- PCT VX UBND tỉnh;
- PVP (VX) UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (TP, Đức).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Đình Long